[image: ]
INDICAÇÃO Nº 2008/2023

ASSUNTO: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a manutenção da área de lazer no bairro Cidade Jardim, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência a determinar ao setor competente da Administração, a execução de manutenção geral na área de lazer e em todos equipamentos assim como a roçada da área localizada no bairro Cidade Jardim.

Tal medida se faz necessária, uma vez que, conforme relato por alguns moradores da região, o local se encontra com mato alto e sem iluminação, gerando uma sensação de insegurança, razão pela qual se faz necessária sua manutenção e pintura e o quanto antes.

Por estes motivos apresentados, tornam-se necessárias ações urgentes da Administração Pública e sua execução no menor tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 08 de novembro de 2023.

IGOR HUNGARO
Vereador – PDT

image1.png
PROTOCOLO 10586/2023 - 10/11/2023 13:52